
UCHWAŁA NR XLI/337/22 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 
z dnia 30 września 2022 r. 

 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji skarg, wniosków i petycji. 
 
 
    Na podstawie art. 18b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

    § 1. W Uchwale Nr I/3/18 Rady Gminy w Książkach z dnia 21 listopada 2018 r. w sprawie 

powołania Komisji skarg, wniosków i petycji, zmienionej Uchwałą Nr XXIX/244/21 Rady 

Gminy w Książkach z dnia 24 sierpnia 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie powołania 

Komisji skarg, wniosków i petycji,  § 1 otrzymuje brzmienie : 

 

„§ 1. Powołuje się Komisję skarg, wniosków i petycji w składzie 5 radnych w osobach: 

1) Dariusz Misztal    - Przewodniczący 

2) Piotr Błażejewski    - Członek 

3) Ryszard Piotrowski    - Członek 

4) Anna Nowak    - Członek 

5) Kamil Habandt    - Członek” 

 
 
   § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
                                                                                                                    Przewodniczący 
                                                                                                            Rady Gminy w Książkach 
 
                                                                                                                Marek Macikowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLI/337/22  Gminy w Książkach 
z dnia 30 września 2022 r. 

 
 
 
 Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy rozpatruje 

skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych oraz wnioski i petycje 

składane przez mieszkańców. W tym celu powołuje Komisję skarg wniosków i petycji.                     

W skład Komisji, zgodnie z art. 18b ust. 2 wyżej cytowanej wyżej ustawy wchodzą radni,                           

w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcję 

przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Zasady i tryb działania Komisji 

skarg, wniosków i petycji określa statut gminy. 

Uchwałą Nr I/3/18 z dnia 21 listopada 2018 r. Rada Gminy w Książkach powołała 

Komisję skarg wniosków i petycji oraz jej przewodniczącego. Skład komisji został zmieniony 

Uchwałą Nr XXIX/244/21 z dnia 24 sierpnia 2021 r. z powodu wygaśnięcia mandatu  radnego  

Bogdana Pacholskiego. W związku ze śmiercią radnego Andrzeja Fijołka, Wojewódzki 

Komisarz Wyborczy w Toruniu wydał postanowienie stwierdzające wygaśnięcie jego 

mandatu. Ponieważ radny Andrzej Fijołek był członkiem Komisji skarg, wniosków i petycji 

zaistniała konieczność uzupełnienia składu komisji, która zgodnie ze Statutem Gminy składa 

się z co najmniej 5 osób. Na członka Komisji zaproponowano Radnego Kamila Habandt, który został 

wybrany radnym w wyborach uzupełniających do Rady Gminy.  

  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione i konieczne. 

 

 

                                                                                                                    Przewodniczący 
                                                                                                            Rady Gminy w Książkach 
 
                                                                                                                Marek Macikowski 
 
 
 
 


